
大マ組 第４８号 

令和元年８月２日 

府内私立高等学校 校長 様 

大阪マラソン組織委員会 

 事務局長 葦原 慶治 

 

第１０回大阪マラソンのポスター等に使用するための 

メインビジュアルの公募について（依頼） 

 

 盛夏の候、貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、大阪マ

ラソンの運営にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

大阪マラソンは、参加するランナー（3 万 2 千人のランナー）はもちろんのこと、観る人（130 万人の

沿道声援）、支える人（1 万人のボランティア）が一体となって行う一大スポーツイベントです。 

このたび、より多くの方に大阪マラソンに関わっていただくための取組みの一環としまして、令和２年

秋に開催する第１０回大阪マラソンのランナー募集のポスター等に使用するメインビジュアル（ポスター

等のデザインの中心となるイメージ画像）を下記のとおり募集します。 

つきましては、本件メインビジュアルの公募につきまして、貴校の生徒に広く周知していただき、多数

のご応募を賜りますようご協力よろしくお願いいたします。 

記 

１ 募集内容  第１０回大阪マラソンのポスター等に使用するため、以下のテーマ等を満たすメインビ

ジュアルの作成（第 10 回大阪マラソンのポスター等に使用するためのメインビジュア

ル募集要項参照） 

  ◆テーマ 

   ①元気とホスピタリティ（おもてなし）にあふれた大阪をイメージできるもの 

   ②走る人（ランナー）、応援する人（観客）、支える人（ボランティア）、みんなが主役の大阪マラ 

ソンをイメージできるもの 

   ③都市の新しい「祭り」である大阪マラソンをイメージできるもの 

 

２ 応募資格  どなたでも応募可（プロ・アマを問いません）※ただし、日本在住に限る。 

 

３ 募集期間  令和元年８月２日（金）から１１月８日（金）17時まで（必着） 

 

４ 提出物   （１）及び（２）の双方をご提出ください。 

         （１）応募作品：ＰＤＦ形式、ＪＰＥＧ形式ファイルのどちらかで提出。 

入賞者の方は、後日、「Adobe Illustrator」形式（CS6 以下）又は

「Adobe Photoshop」形式のデータを提出。 

（２）申 込 書：「第 10 回大阪マラソンのポスター等に使用するためのメインビジュ

アル応募申込書」 

 

５ 提出方法  電子メール又は郵送による。 

・電子メールの場合：容量は５ＭＢまで。超える場合は、電子媒体（DVD-R 又は CD-R）

で、郵送にてご送付ください。 

         ・郵送の場合：電子媒体（DVD-R もしくは CD-R）でご提出ください。 

 

６ その他   詳細は、別添要項及び下記の大阪マラソン公式ホームページをご覧ください。 

        http://www.osaka-marathon.com/2018/news/view.html?id=860 

 

 

 

連絡先 

大阪マラソン組織委員会事務局 担当 上田 

大阪市住之江区南港北 1-14-16 

TEL  06-6210-9317  FAX  06-6210-9318 

E-mail mainvisual@osaka-marathon.com  

http://www.osaka-marathon.com/2017/news/view.html?id=860
mailto:mainvisual@osaka-marathon.com

